Haec tamen pax, haec felicitas, dum terreni huius exsiliū iter laborantes facimus, adhuc imperfecta est; est enim pax non omnino quieta, non omnino serena; pax est operosa, non otiosa, non iners; ac praesertim pax militans est adversus omnes errores, etsi fucata ac fallaci veri specie tectos, adversus vitiorum illecebras et blandimenta, adversus denique animi hostes cuiusvis generis, qui innocentiam, vel catholicam fidem nostram extenuare, maculare, pessumdare queunt; et adversus quoque odia, simultates, discidia, quae eam diffringere ac lacerare possunt. Hac de causa Divinus ipse Redemptor *suum* pacem nobis dedit et commendavit.

Pacem igitur, quam quaerere, et ad quam omni ope contendere debemus, ea sit oportet, ut diximus, quae nullis consentiat erroribus, vel cum eorum sectatoribus nullo modo colludat, quae ad vitia non declinet, quae denique omnes devitet discordias. Haec est pax, quam qui sequantur, propriis etiam utilitatibus et commodis, veritatis et iustitiae causa, renuntiare parati sint necesse est, secundum illud: « Quaerite... primum regnum Dei et iustitiam eius... » (*Matth.* 6, 33).

Hanc impetret a Deo, enixe precamur, unitatem concordem, ac pacem veram, operosam et militantem — tum iis, quos habemus in Christo filios, tum iis etiam omnibus, qui, etsi a Nobis seiuncti sunt,

veritatem tamen, unitatem et concordiam non amare non possunt —
Beata Virgo Maria, Regina pacis, cuius Immaculato Cordi Decessor
Noster imm. rec. Pius XII universum consecravit hominum genus! ¹

¹ A.A.S. 51 (1959), pp. 498 ss.

XXIV

AD PONTIFICIAM COMMISSIONEM
ANTEPRAEPARATORIAM

Die 30 iunii 1959, in Commemoratione S. Pauli Ap., Summus Pontifex coram Se admittit Praelatos ex Pontificia Commissione Antepreparatoria pro Concilio Oecumenico, praeunte Dominico S. R. E. Card. Tardini, eiusdem Commissionis Praeside.

Il Santo Padre Giovanni XXIII, nella Sua costante sollecitudine per quanto si riferisce al Concilio Ecumenico, da Lui annunciato il 25 gennaio, ha voluto presiedere la prima riunione plenaria della apposita Commissione Antipreparatoria, martedì 30 giugno, Commemorazione di San Paolo Apostolo.

L'adunanza si è svolta nella Biblioteca privata di Sua Santità. Sono intervenuti: il Presidente della Commissione Sua Eminenza Rev.ma il Signor Cardinale Domenico Tardini, Prefetto della Sacra Congregazione degli Affari Ecclesiastici Straordinari, Segretario di Stato di Sua Santità; i Membri: Sua Eccellenza Monsignor Giuseppe Ferretto, Arcivescovo tit. di Sardica, Assessore della Sacra Congregazione Concistoriale; Sua Eccellenza Monsignor Pietro Sigismondi, Arcivescovo tit. di Neapoli di Pisidia, Segretario della Sacra Congregazione *de Propaganda Fide*; (assente, per ragioni di ufficio, Sua Eccellenza Monsignor Antonio Samoré, Arcivescovo tit. di Tirnovo, Segretario della Sacra Congregazione degli AA. EE. SS.); il Rev.mo Padre Acacio Coussa, dei Basiliani, Assessore della Sacra Congregazione per la Chiesa Orientale; Sua Eccellenza Monsignor Cesare Zerba, Segretario della Sacra Congregazione della Disciplina dei Sacramenti; Sua Eccellenza Monsignor Pietro Palazzini, Segretario della Sacra Congregazione del Concilio; Rev.mo Padre Arcadio Larraona, dei Claretiani, Segretario della Sacra Congregazione dei Religiosi; Sua Eccellenza Monsignor Dino Staffa, Segretario della Sacra Congregazione dei Seminari e delle Università degli Studi; Sua Eccellenza Monsignor Enrico Dante, Pro-Segretario della Sacra Congregazione dei Riti; Rev.mo Padre Paolo Philippe, dei Predicatori, Commissario della Suprema Sacra Congregazione del Sant'Offizio; e il Segretario della Commissione, Mons. Pericle Felici, Prelato Uditore del Tribunale della Sacra Romana Rota.